第 1 頁

  中 華 基 督 教 浸 信 會 第 七 十 一 屆 聯 會
2025年第五次執行委員會議  記錄

會議日期：2025年7月17日 (週四)  下午1:00

會議地點：嶺頭山莊福音中心

會議主席：黃烱榕牧師                            會議記錄：江旻芬主任

出席人員：黃烱榕牧師、蔡志堅牧師、姚建森牧師、黃榮基牧師、王大偉牧師

錢麗蓉牧師、阮寶珠牧師、潘俊達牧師、楊錫輝弟兄、盧哲盛牧師

李怡瑩師母

請假人員： 林文欽牧師、黃祈翰牧師

列席人員：楊德仁牧師、江旻芬主任、童慶鈞主任、高媺翔主任

壹、 議案討論：

一、 提案：主席

案由：依執委會決議 6/1 萬人宣教主日結餘其 1/2 奉獻予華宇差會， 支持華宇宣教

士事工案。

 說明： 2025 年 6 月 1 日，於林口體育館舉辦萬人宣教主日崇拜，依據執委會決議

(2025.3.20 第三次)，本次活動現金流結餘為新台幣 NT$1,611,794 元。

依照原議決，此結餘款項

平均分配如下：

• NT$805,894 元用以支持華宇宣教事工

• NT$805,894 元用以支持聯會宣教事工

決議： １、定存處理說明-民政局解列定存 150 萬元，不列入收入，此筆定存金額

歸還建堂互助金。（修改結餘報表如下）

      ２、601 萬人主日奉獻經費結餘表，收入：3,232,828 元扣減支出：

3,121,034 元，結餘：111,794 元，結餘用途：全數奉獻給華宇差會

第 2 頁

二、提案：總幹事

    案由：總幹事楊德仁牧師夫婦受邀亞太浸聯會前往馬來西亞會議，擔任主題講員案。

說明：１、亞太浸聯會總幹事 Vee邀請總幹事楊德仁牧師夫婦擔任亞太宣教諮詢-牧

師大會 (11 月 6 日至 8 日) 的主題講員。

        ２、講題: 「牧師如何在你的地方教會中啟動復興」？

日期：11 月 6 日 13:30 - 15:00 (國度影響力教會牧師全體會議)

地點：馬來西亞。

3、此次行程機票及住宿、簽證等費用約 3 萬餘元。

  辦法：請討論。

  決議： 通過。鑒於總幹事國度連接費已編列於本年度預算內，未來列為報告案。

三、提案：總幹事

    案由：亞太浸聯會邀請台灣主辦 2027 年 10 月 5 至-7 日第 11屆 APBF 大會案。

說明：因 Vee這次參加在台灣舉辦的全華浸宣大會，對於台灣浸信會聯會（CBC）的

籌辦能力表示高度讚賞與肯定，並表達其對 CBC 出色承辦國際會議的信心。因

此，Vee正式邀請 CBC 主辦 2027 年第 11屆 APBF 大會。

第 3 頁

  辦法：請討論。

  決議： 通過。

四、提案：財管部

    案由：中華基督教浸信會聯會 2026 年事工預算案。

    說明：財務管理部依各部提出之事工計劃及經費預算彙整編製「中華基督教浸信會聯會

     聯會 2026年事工預算書」，2026年事工預算 NT$21,013,923。

    辦法：請討論。

    決議： 通過，送 72 屆會員大會討論。

五、提案：國內傳道部

  案由：成立教會加入聯會案。

    說明：國內傳道部 2025 年 6 日 18 日會議同意接納希望雙語教會、新竹恩典教會、

海島浸信會加入聯會。

１、 希望雙語教會  。

       主任牧者：韓大勳牧師

        原母會：無

            地點：高雄市楠梓區楠梓路 271 號

            開工暨佈道所成立日期：2015 年 4 月 5 日

              成立教會日期：2015 年 4 月 5 日

       會友 52 位，主日崇拜 100 位，除主日崇拜外，禱告會，弟兄會，主日學

（兒童、青少年、成年），傳福音訓練（123下一代領袖訓練）等事工及核

心同工會等；每月平均收入約 20 萬元。

２、 新竹恩典教會   。

       主任牧者：符致軒牧師

        原母會：

            地點：新竹市東區大學路 86號

            開工暨佈道所成立日期：96年 9 月 1 日

              成立教會日期：105 年 9 月 1日

       會友 60 位，主日崇拜 40 位，除主日崇拜外，禱告會，主日學（兒童、青

少年、成年）等事工及聖工委員會等；每月平均收入約 32 萬元。

          3、海島浸信會。

       主任牧者：王安廸牧師

        原母會：

第 4 頁

            地點：高雄市前金區大同二路 23 號

            開工暨佈道所成立日期：111年 9 月 18 日

              成立教會日期：111 年 9 月 18 日

       會友 14 位，主日崇拜 70 位，除主日崇拜外，禱告會等事工；每月平均收

入約 2 萬元。

          4、上述三間教會在加入聯會申請表中表達：

       與浸信會聯會會章標明之信仰完全認同，願遵守聯會會章之一切規定，

       會務處理程序願遵照聯會會議所定浸會體制，承諾在禱告、關懷與奉獻金錢

上支持聯會，並鼎力支持參與聯會事工。

      辦法：接納後，列入本屆會員大會議案。

        決議：通過，送 72 屆會員大會討論。